В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса

Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона Российской

Федерации от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны

газораспределительных сетей», Уставом Добрянского городского округа,

пунктом 3.4 Положения об управлении имущественных и земельных

отношений администрации Добрянского городского округа, утвержденного

решением Думы Добрянского городского округа от 19 декабря 2019 г. № 90,

рассмотрев представленные документы, служебную записку муниципального

казенного учреждения «Добрянское имущественное казначейство» от 31 мая

2024 г. № 265-01-01-07вн-109 «Об установлении публичного сервитута»,

служебную записку управления имущественных и земельных отношений

администрации Добрянского городского округа от 05 июня 2024 г. № 265-01-

20вн-432 «О направлении документов», учитывая отсутствие заявлений иных

правообладателей земельных участков в период публикации сообщения

№ 39/2024 о возможном установлении публичного сервитута,

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью

2478 кв. м, согласно приложению 1 к настоящему постановлению, на частях

земельных участков, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению.

2. Установить публичный сервитут, на основании ходатайства

управления имущественных и земельных отношений администрации

Добрянского городского округа (618740, Пермский край, г. Добрянка,

ул. Советская, д. 14, ОГРН 1195958043555, ИНН 5948060183), общей площадью

2478 кв. м, на частях земельных участков, указанных в приложении 2

Об установлении

публичного сервитута

Документ создан в электронной форме. № 1952 от 22.07.2024. Исполнитель: Расулова М.В.
Страница 1 из 78. Страница создана: 19.07.2024 15:14

к настоящему постановлению, в целях обслуживания и эксплуатации

газопровода среднего и низкого давления с устройством ПГБ с кадастровым

номером 59:18:0000000:15958, расположенного по адресу: Пермский край,

Добрянский городской округ, рабочий поселок Полазна, пер. Спортивный,

сроком на 49 лет.

3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации

Добрянского городского округа:

3.1. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня

заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения

сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр

недвижимости;

3.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять,

в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации,

деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

3.3. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством

об установлении публичного сервитута на новый срок;

3.4. после прекращения действия публичного сервитута привести части

земельных участков, обремененные публичным сервитутом, указанных

в приложении 2 к настоящему постановлению, в состояние, пригодное для их

использования в соответствии с видами разрешенного использования;

3.5. в установленном законом порядке обеспечить:

3.5.1. размещение настоящего постановления на официальном сайте

правовой информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru;

3.5.2. направление копии настоящего постановления в федеральный

орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской

Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, ведение

Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений,

содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Добрянского городского округа .

Глава городского округа –

глава администрации

Добрянского городского округа                                                           Д.В. Антонов

Документ создан в электронной форме. № 1952 от 22.07.2024. Исполнитель: Расулова М.В.
Страница 2 из 78. Страница создана: 19.07.2024 15:14

Приложение 1

к постановлению администрации

Добрянского городского округа

от                          №

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Публичный сервитут для размещения газопровода среднего и низкого давления с устройством ПГБ в пгт. Полазна, пер.

Спортивный

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Раздел 1

Сведения об объекте

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Пермский край, город Добрянка, рабочий поселок Полазна

2
Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади
(Р+/-Дельта Р)

2478 +/- 17 кв.м.

3 Иные характеристики объекта

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-59, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м
Метод определения координат

характерной точки

Средняя квадратическая
погрешность положения
характерной точки (Mt),

м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)

X

Y

1 2 3 4 5 6

Контур 1

1 548723.86 2241803.01 Аналитический метод 0.10

2 548693.09 2241770.09 Аналитический метод 0.10

3 548672.96 2241759.40 Аналитический метод 0.10

4 548642.31 2241784.75 Аналитический метод 0.10

5 548628.64 2241772.02 Аналитический метод 0.10

6 548624.41 2241769.91 Аналитический метод 0.10

7 548624.07 2241766.15 Аналитический метод 0.10

8 548628.06 2241765.79 Аналитический метод 0.10

9 548628.19 2241767.33 Аналитический метод 0.10

10 548630.48 2241768.48 Аналитический метод 0.10

11 548631.55 2241769.06 Аналитический метод 0.10

12 548642.49 2241779.41 Аналитический метод 0.10

13 548672.48 2241754.62 Аналитический метод 0.10

14 548695.55 2241766.87 Аналитический метод 0.10

15 548726.16 2241799.62 Аналитический метод 0.10

16 548730.26 2241793.59 Аналитический метод 0.10

17 548756.29 2241811.25 Аналитический метод 0.10

18 548750.54 2241819.72 Аналитический метод 0.10

19 548819.69 2241868.92 Аналитический метод 0.10

20 548830.07 2241866.02 Аналитический метод 0.10

21 548859.46 2241825.21 Аналитический метод 0.10

22 548856.92 2241814.95 Аналитический метод 0.10

23 548877.94 2241778.78 Аналитический метод 0.10

24 548873.98 2241774.07 Аналитический метод 0.10

25 548874.81 2241758.34 Аналитический метод 0.10

26 548859.42 2241750.40 Аналитический метод 0.10

27 548848.05 2241751.26 Аналитический метод 0.10

28 548814.11 2241728.91 Аналитический метод 0.10

29 548816.30 2241725.57 Аналитический метод 0.10

30 548849.11 2241747.16 Аналитический метод 0.10

31 548860.25 2241746.32 Аналитический метод 0.10

32 548878.93 2241755.98 Аналитический метод 0.10

33 548878.06 2241772.71 Аналитический метод 0.10

34 548882.82 2241778.36 Аналитический метод 0.10

Документ создан в электронной форме. № 1952 от 22.07.2024. Исполнитель: Расулова М.В.
Страница 3 из 78. Страница создана: 19.07.2024 15:14

35 548861.21 2241815.57 Аналитический метод 0.10

36 548863.78 2241826.05 Аналитический метод 0.10

37 548832.49 2241869.50 Аналитический метод 0.10

38 548818.93 2241873.28 Аналитический метод 0.10

39 548748.30 2241823.04 Аналитический метод 0.10

40 548742.72 2241831.26 Аналитический метод 0.10

41 548716.68 2241813.56 Аналитический метод 0.10

42 548723.86 2241803.01 Аналитический метод 0.10

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м
Метод определения координат

характерной точки

Средняя квадратическая
погрешность положения
характерной точки (Mt),

м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)

X

Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

Документ создан в электронной форме. № 1952 от 22.07.2024. Исполнитель: Расулова М.В.
Страница 4 из 78. Страница создана: 19.07.2024 15:14

Документ создан в электронной форме. № 1952 от 22.07.2024. Исполнитель: Расулова М.В.
Страница 5 из 78. Страница создана: 19.07.2024 15:14

Приложение 2

к постановлению администрации

Добрянского городского округа

от                      №

№

п/п

Кадастровый номер

земельного участка

Адрес или местоположение

земельного участка:

1

59:18:0000000:15627

Пермский край, Добрянский район,

Полазненское городское поселение,

п. Полазна, ул. Парковая

2

59:18:0000000:15670

Пермский край, Добрянский район,

Полазненское городское поселение,

п. Полазна

3

59:18:0000000:15994

Пермский край, г. Добрянка,

пгт. Полазна, пер. Спортивный 2-й

4

59:18:0020401:5918

Пермский край, Добрянский муниципальный

район, Полазненское городское поселение, п.

Полазна, пер. Спортивный-2, 8

5

59:18:0020401:6920
Пермский край, г. Добрянка,

пгт Полазна, ул. Парковая

6

59:18:0020401:6931
Пермский край, город Добрянка, пгт. Полазна,

переулок Спортивный

7

59:18:0020401:6960

Российская Федерация,

край Пермский, г.о. Добрянский,

рп Полазна, пер Спортивный-2, зу 12

8

59:18:0020401:7171
Российская Федерация, Пермский край,

Добрянский г.о., рп. Полазна,

пер. Спортивный

9

59:18:0020401:815

Российская Федерация,

край Пермский, г.о. Добрянский,

рп Полазна, пер Спортивный-2, зу 5

10

кадастровые кварталы

59:18:0010601,

59:18:0020401,

59:18:0020602

Пермский край, Добрянский городской округ,

рабочий поселок Полазна

Документ создан в электронной форме. № 1952 от 22.07.2024. Исполнитель: Расулова М.В.
Страница 6 из 78. Страница создана: 19.07.2024 15:14